「かさいまちあそび2020」体験型プログラム募集要項

■ 趣旨

加西市の豊富な地域資源(体験・アクティビティ)を活かし、市民をはじめ、多くの人々の交流促進を図る「かさいまちあそび 2020」を実施します。体験型プログラムを実施するのはプログラム主催者の皆さんで、それぞれが持つ技術やアイデアを体験プログラムとして企画・実施します。主催者、参加者、それを支える支援者が一体となった地域活性化事業です。

■ 事業概要

加西市を中心とした個人や団体、事業所などが自ら企画し、実施する体験型プログラムを募集し、WEBページにまとめます。広くプログラムの参加者を募り、加西市内のあらゆる場所で加西の魅力がたくさん詰まった様々な体験型プログラム「かさいまちあそび 2020」を開催します。

- ○開催期間 令和 2 年 10 月 3 日 (土) ~11 月 3 日 (火·祝) 32 日間
- ○開催場所:加西市内全域

■ 主催

加西市観光まちづくり協会、加西市

■ 募集内容

市民及び加西市を訪れる方を対象とした、地域資源(体験・アクティビティ)を活かしたプログラム 〇昨年(まちあそび 2019)実施されたプログラム例

・ハンドメイドワークショップ・寄せ植え・昔の手仕事体験・フラワーアレンジメント・バレエ・社 交ダンス・美姿勢体操・クッキング・収穫祭・森あそび・エステティシャン体験・板割り体験・アー ト教室・指揮者体験・戦争遺産巡り・ハイキング・DIY 講座・北条鉄道 …and more

■ エントリー募集期間

令和2年5月1日(金)~7月31日(金)エントリー〆切 ※ プログラム計画書〆切8月10日(月)

■ 募集プログラム数

50 プログラム

- ※ 1個人・団体につき1プログラムを原則とします。
- ※ カテゴリーが異なる場合は2プログラム以内で受付ます。
- 体験型プログラムの実施場所

日ごろから活動しているフィールド(活動拠点や店舗、アトリエ等)を基本としますが、プログラム 主催者が実施を希望する場所でも可とします。ただし、加西市内に限ります。

なお、予約が必要な場所を利用する場合は、プログラム主催者による手続きをお願いします。

■ 応募要件

- ① 開催の趣旨に合致していること
- ② 3つの「密」を避け、新型コロナウイルス感染防止対策がされたプログラムであること
- ③ 応募者が企画・運営し、責任をもって実施すること なお、プログラムの応募者は、営利法人、NPO 法人、任意団体、公民館活動グループなど、法人格 の有無は問いません。

ただし、暴力団若しくは暴力団関係者が関与する団体、個人は認めません。

- ④ 許認可申請を要する事業については、関係法令に従うこと
- ⑤ 備品や運営スタッフなど、プログラム実施に必要なものを応募者自らが手配できること
- ⑥ 参加者から参加料を徴収すること。但し、公的プログラム(学校主催プログラム等)は除く。 ※参加料が無料のプログラムについては、応募できません。
- ⑦ 安全に参加できるプログラムを実施すること。万が一事故等が発生した場合は、プログラム主催者の責任において対応してください。(予め十分な安全対策を施しください。)
- ⑧ 公序良俗に反するプログラムでないこと ※プログラム内容によっては、応募のお断り又は内容の一部変更をお願いする場合があります。

■ 応募方法

以下の提出書類をかさいまちあそび運営事務局まで送付

■ 提出書類

まずは、エントリーシートを提出(7月31日(金)提出〆切)

エントリー受付後、「プログラム計画書」を送付します。必要事項を記入のうえ、事務局まで次の①から③を提出してください。(8月10日(水)提出〆切)

- ① プログラム計画書
- ② プログラムの内容が分かる写真 3 枚(ガイドブック掲載写真は 1 枚。横写真)
- ③ 案内人の写真1枚
- ※ チラシ及び WEB ページ等に掲載するため、プログラム主催者が使用権を含む著作権を有する写真。
- ※ 提出いただいたプログラム計画書等を基に WEB ページを作成しますが、必要に応じてプログラム のタイトルや文章の修正、写真のトリミング等の加工をする場合があります。また、他のプログラムと開催日時等が重複する場合は調整をお願いする場合があります。

■ プログラム参加費

1プログラムにつき 2,000円(説明会時に徴収)

参加費については、広報費(WEBページ掲載)として使用

■ 提出方法・問合先

郵送、FAX、メールにて受付

〒675-2395 加西市北条町横尾 1000

かさいまちあそび運営事務局 担当:北・時本

TEL: 0790-42-8715 FAX: 0790-42-8745

メール: machiasobi@kanko-kasai.com

■ 注意事項

- ① プログラム実施にかかる資金や物品、人員、会場の優先予約などの補助は行ないません。
- ② エントリーシート及びプログラム計画書、写真の返却はいたしません。
- ③ プログラムの料金や内容等の調整のため、変更をお願いする場合があります。
- ④ 必要に応じて書類審査、ヒアリングを実施する場合があります。
- ⑤ プログラム内容が、開催趣旨に沿わないと判断した場合は、変更または中止を求めることがあります。その際、すでに経費が発生している場合についても、その費用はプログラム主催者の負担

となります。

- ⑥ 雨天の場合、その他プログラム主催者の都合で中止する場合は、必ず上記連絡先に連絡してください。なお、参加者への連絡は、各プログラム主催者の責任で行ってください。
- ⑦ イベント保険(賠償責任、傷害等)への加入をお願いします。万が一の事故やケガ・損害などを 補償するものであり、参加費には、保険料を含めた金額を設定してください。

(詳しくは、お近くの保険代理店等にお問合せください。)

- ⑧ 記載した個人情報については、当事業に関するもの以外は使用しません。また、個人情報は厳重 に管理します。
- エントリー相談会

初めての方ややりたいけど不安とお悩みの方を対象とした相談会を開催します。

日時:6月15日(月)10:00~12:00

6月17日(水)10:00~12:00

6月19日(金)18:00~20:00

場所:アスティアかさい3階 交流室

※ 一人30分程度でお願いします。

※ 申込・予約は不要です。

■ エントリー相談窓口

かさいまちあそびにプログラム主催者として関わりたい方を対象とした相談窓口を開設します。

電話:0790-42-8715

メール: machiasobi@kanko-kasai.com 受付時間:月~金曜日 9:00~17:00

※受付時間外のご相談は、事前にお知らせください。

■ プログラム主催者説明会

WEB ページの制作からプログラム実施までのスケジュール等の説明を行います。

日時:8月5日(水)①昼の部13:30~15:30、②夜の部19:00~21:00

場所:アスティアかさい3階 集会室

新型コロナウイルス収束の状況を見極めて、交流会及びふりかえりの会を開催します。

■ マチアソビニストスケジュール

エントリー	5月1日(金)~ 7月31日(金) 〆切
	まずは、エントリーシートを提出 エントリー受付後、事務局から「プ
	ログラム計画書」を送付
	エントリー相談窓口
	電話:0790-42-8715
	メール:machiasobi@kanko-kasai.com
	受付時間:月~金曜日 9:00~17:00
	※受付時間外のご相談は、事前にお知らせください。

プログラム計画書作成

8月10日(月) 🗸 切

プログラム計画書とプログラム内容の分かる写真 3 枚、案内人の写真 1 枚を提出

プログラム内容をより魅力的にブラッシュアップを行います。

プログラム主催者説明会

8月5日(水)

WEB ページの制作からプログラム実施までのスケジュール等の説明を 行います。

WEB ページ公開

9月1日(火)公開

※予約受付不可

予約受付スタート

9月16日(水)10:00受付スタート

全プログラム一斉に予約開始

※予約の受付・問合せはプログラム主催者が行います。

かさいまちあそび 2020 10月3日(土)~11月3日(祝・火)32日間

- ※ 日程・内容は変更する場合があります。
- ※ 新型コロナウイルス感染の状況を見極めて、交流会及びふりかえりの会を開催します。